
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
20.10.2025                                    м. Балаклія​                                        № 240  
 
Про запобігання дитячого травматизму  
під час осінніх  канікул в спеціальній  
школі у 2025/2026 навчальному році 
 
       Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні» № 64/22 від 24.02.2022, постанови 
Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 №1236 «Про встановлення 
карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з 
метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої короновірусом SARS-CoV-2» (зі змінами), з 
метою запобігання дитячого травматизму та створення безпечних умов для 
учасників освітнього процесу під час проведення осінніх канікул у 2025/2026 
навчальному році 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Одерій Н.І.: 
1.1.​  Забезпечити дієвий контроль за дотриманням правил та заходів 
безпеки учнями під час осінніх  канікул у 2025/2026 навчальному році. 

з 27.10.2025 по 02.11.2025 
1.2.​ Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній 
рух»,  «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення», Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 
системи освіти України, в частині проведення відповідної роботи з питань 
запобігання дитячому травматизму, вжити необхідних заходів щодо 
організованого та безпечного проведення виховних заходів. 

з 27.10.2025 по 02.11.2025 
1.3.​ Організувати проведення інструктажів учасників освітнього процесу з 
усіх питань безпеки життєдіяльності. 

До 24.10.2025 
1.4.​ Довести до відома педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у 
разі виникнення нещасних випадків із дітьми. 

До 24.10.2025 
1.5.​ Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями 
інформувати управління освіти, не порушуючи термінів. 

з 27.10.2025  по 02.11.2025 



2.​ Класним керівникам та вихователям: 
2.1.​ Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями та їхніми 
батьками щодо дотримання правил безпечної поведінки дітей у побуті (вдома, 
на вулиці, у громадських місцях, спеціалізованих установах, приміщеннях, 
транспорті тощо), відповідальності за виховання та поведінку своїх дітей, 
збереження їх життя і здоров’я, дотримання режиму дня під час канікул. 

До 24.10.2025 
2.2 Провести інструктажі, відповідну роз’яснювальну роботу з учнями щодо 
дій у випадку сигналу повітряної тривоги, дотримання правил безпечної 
поведінки з легкозаймистими та токсичними речовинами, 
вибухонебезпечними предметами, правил пожежної безпеки і безпеки 
дорожнього руху, правил поведінки біля водоймищ тощо із записом у 
відповідних журналах. 
​                                                                                                        До 24.10.2025 
3.​ Покласти на класних керівників персональну відповідальність за 
збереження життя та здоров'я  дітей під час проведення виховних заходів 
упродовж осінніх канікул у 2025/2026 навчального року 
​              До 24.10.2025 
4.​ Заступнику директора з навчально- виховної роботи розмістити цей 
наказ на платформі школи. 

До 21.10.2025 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Заступник директора з навчально- 

виховної роботи                                                                       Надія ОДЕРІЙ 

Надія ОДЕРІЙ  0506692138 
 

З наказом ознайомлені  засобами електронного зв’язку 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

​  

 

 

 

 

   

 
 

                                


